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28 kwietnia 2014

Obradował Sejmik Województwa Świętokrzyskiego

Radni Sejmiku podczas XLII sesji Sejmiku zatwierdzili program rozwoju bazy sportowej na
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2014 rok i lata następne w województwie świętokrzyskim oraz poparli uchwałę w sprawie
udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Kielce dotyczącego specjalistycznego poradnictwa
realizowanego w ramach „Telefonu zaufania dla osób w kryzysie”. Przyjęli również
„Wojewódzki program wyrównywania szans osób niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich
wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób
niepełnosprawnych na lata 2014-2020”.

Radni jednogłośnie zatwierdzili „Program rozwoju bazy sportowej na 2014 rok i lata
następne w województwie świętokrzyskim”.  Województwo Świętokrzyskie na 2014 rok
otrzymało z Ministerstwa Sportu
i Turystyki limit środków finansowych w wysokości 8.102,1 tys. zł z przeznaczeniem na
zadania kontynuowane oraz nowo rozpoczynane. „Program rozwoju bazy sportowej na 2014
rok i lata następne w województwie świętokrzyskim” zawiera wykaz inwestycji
kontynuowanych (2 524,8 tys. zł), inwestycji nowo rozpoczynanych (5 577,3 tys. zł) oraz
inwestycji rezerwowych (587,7 tys. zł).

W dalszej części obrad radni zapoznali się z informacją Państwowego Wojewódzkiego
Inspektora Sanitarnego w Kielcach na temat stanu bezpieczeństwa sanitarnego w
województwie w 2013 roku. Raport przedstawia pełny obraz stanu sanitarnego
województwa, który wynika z całorocznego  monitorowania zagrożeń epidemiologicznych,
chemicznych i środowiskowych, którymi zajmuje się Państwowa Inspekcja Sanitarna.
– W 2013 roku Inspekcja Sanitarna przeprowadziła na terenie województwa
świętokrzyskiego 24 tysiące kontroli sanitarnych. Podpisaliśmy 6 tysięcy decyzji i
postanowień, dokonaliśmy blisko 37 tysięcy badań laboratoryjnych, na które składało się
ponad 75 tysięcy oznaczeń zarówno chemicznych, fizycznych i mikrobiologicznych. Na
podstawie przeprowadzonych kontroli mogę stwierdzić, że stan sanitarny i bezpieczeństwo
sanitarne mieszkańców województwa świętokrzyskiego w dalszym ciągu pozostawało na
wysokim poziomie – poinformowała Elżbieta Socha – Stolarska, Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny.
Raport zawiera ocenę zagrożenia epidemiologicznego, jakość wody do spożycia,
zapobiegawczy nadzór sanitarny, stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej i
kąpielisk, stan sanitarny podmiotów w których wykonywana jest działalność lecznicza,
warunki sanitarno – higieniczne środowiska pracy, higienę radiacyjną, stan sanitarny
placówek nauczania i wychowania,  stan sanitarny obiektów żywności, żywienia i
przedmiotów użytku oraz  promocję zdrowia i oświatę zdrowotną.

Radni wojewódzcy podczas XLII sesji Sejmiku przyjęli także sprawozdanie z realizacji
Programu Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami
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Pozarządowymi  za 2013 rok oraz „Wojewódzki program wyrównywania szans osób
niepełnosprawnych i przeciwdziałania ich wykluczeniu społecznemu oraz pomocy w
realizacji zadań na rzecz zatrudnienia osób niepełnosprawnych na lata 2014- 2020”.

Sprawozdanie z monitoringu Programu Współpracy Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego z organizacjami Pozarządowymi zostało przygotowane na podstawie
materiałów uzyskanych z poszczególnych departamentów Urzędu Marszałkowskiego,
Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzkiego Urzędu Pracy,
odpowiedzialnych za realizację zadań w ramach poszczególnych priorytetów.
– Z budżetu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w 2013 roku przekazano
organizacjom pozarządowym środki finansowe na kwotę w wysokości 3 331 191,00 zł w tym
– 3 237 717,00 zł w ramach otwartych konkursów ofert oraz 93 474,00 zł  w ramach trybu
pozakonkursowego. Ze środków Unii Europejskiej 27 550 442,78 zł – poinformował
wicemarszałek Grzegorz Świercz.
Samorząd województwa został zobligowany także do opracowania programu w zakresie
wyrównywania szans osób niepełnosprawnych, przeciwdziałania ich wykluczeniu
społecznemu oraz pomocy w realizacji zadań na rzecz zatrudniania osób niepełnosprawnych,
stanowiącego część strategii województwa w zakresie polityki społecznej.
 – Program stanowi rozwinięcie Strategii Polityki Społecznej Województwa Świętokrzyskiego
na lata 2012-2020, określa kierunki polityki województwa prowadzonej wobec osób
niepełnosprawnych, wyznacza cele oraz działania zmierzające do ich osiągnięcia. Dokument
jest odpowiedzią na wyzwania najbliższych lat, na zmieniające się warunki społeczno-
ekonomiczne naszego regionu – mówił wicemarszałek Grzegorz Świercz.
Program adresowany jest do samorządów powiatowych, służb społecznych, instytucji rynku
pracy, organizacji pozarządowych oraz do wszystkich zaangażowanych w zapobieganie
szeroko rozumianym problemom osób niepełnosprawnych.

Radni poparli także uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla  Miasta Kielce z
przeznaczeniem na wsparcie zadania własnego powiatu z zakresu pomocy społecznej
dotyczącego specjalistycznego poradnictwa  realizowanego  w ramach “Telefonu zaufania
dla osób w kryzysie”.
– Do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej wpłynął wniosek Miejskiego Ośrodka
Pomocy Rodzinie w Kielcach z prośbą o dofinansowanie zadania własnego pod nazwą
„Telefon zaufania dla osób w kryzysie”. Telefon jest czynny nie tylko dla mieszkańców Kielc,
ale całego województwa. Skorzystało z niego 174 osoby. Przeznaczona kwota na ten cel w
wysokości 2.500 zł będzie służyć pokryciu połączeń telefonicznych, celem kontynuacji tego
zadania – poinformował Grzegorz Świercz.

Gościem obrad Sejmiku był malarz Jurij Sulimow. Artysta pochodzi z Krymu, a od 1994 roku
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mieszka w Sandomierzu malując i uczestnicząc w życiu kulturalnym tego miasta i kraju. 
Maluje m.in. pejzaże, obiekty architektury, sceny religijne i inne.
Artysta obdarował swoimi obrazami przewodniczącego Sejmiku Tadeusza Kowalczyka oraz
Kazimierza Kotowskiego, członka Zarządu Województwa.
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